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JLLY 1, 1988 

HIQ'LIGHTS 

pigs 

Canadian piq inventories continue to show signs of 
expansion with a 3% year over year increase at July 1, 
1988. The rate of growth in the West remains 
rnatically higher than in the East. 

ID 	Cattle 

Cattle and calf inventories in Canada at July 1, 
1ID8 have increased 3% from a year ago. 

The beef breeding herd is rebuilding with beef cows 
up by 3% and beef heifers for breeding up 9%. 

Sp 

Sheep and lamb numbers in Canada at July 1, 1988 
decreased by 1% from a year ago. The 1988 Canadian 
wool clip is also estimated to be down 5% from 1987. 

PIGS, .JLLY 1, 1988 

Total Pig Pberm Up 3% 

Total pig numbers for Canada at July 1, 1988 are 
eatimated at 10,846,500, up 3% from July 1, 1967 at 
10,493,000. In the West, numbers increased by 8% and 
in the East numbers increased by 1%. 

Sews for Breeding aid Bred GilLs Up 1% 

The number of sows for breeding and bred guts is 
eatimated at 1,086,300, up 1% from July 1, 1987 at 
1,071,700. Sow numbers are up 4% in the West and 
virtually the same in the East. 

Prix: Canada, $15.00, $60.00 par année 
Autres pays, $16.00, $64.00 par année 

RAPPORT SIJR LE BiTAIL 

1et JUILL[T 1988 

Porcs 

Le trupeau porcin continue son expansion. Au 1er  juiliet 
1988 on a estimé qu'il s'eat accru de 3% par rapport b 11 y a 
un an. Le taux dexpansion continue d'être beotEoup plus 
marqué è lOueat qu' list. 

Boy ins 

Les inventaires des bovine et veaux du 1er  juillet 1988 ont 
augmentê de 3% par rapport b ceux de l'an dernier. 

Le troupeau reproducteur de boeuf prend de l'expansion, le 
nombre de vaches de boucherie ayant augmenté de 3% et Ia 
ncxnbre de gnisses de boucherie pour is reproduction ayant 
connu ie hausse de 9%. 

4utona 

Le nombre de moutons et d'agneaux, au Canada, au 1er 
juillet 1988, a connu une diminution de 1% par rapport h ii y 
a ui an. La production canadienne de la lame tondue, a elle 
aussi, connu une diminution, celle-ci se chiffrant h 5% par 
rapport 6 1987. 

PORtS, ler .]UILLET 1988 

Enmauble des porcs, hausse de 3% 

Selon lea estimations, le nombre total de porcs au Canada 
au 1er  juillet 1988 dtait de 10,846,500 soit 3% de plus qu'au 
1er juillet 1987, a 10,493,000. L'Ouest a connu une 
augmentation de 8% tandis que lEst a augmenté de 1%. 

Truies pour is reproduction et Jetues truies saillies hausse 
de 1% 

Le riombre de truues pour is reproduction at de jeunes 
truies saillies est estimé b 1,086,300 soit 1% de plus quau 
ler juillet 1987, a 1,071,700. Le nombre de truies a augmenté 
do 4% dan'; l'Ouest et eat resté presque le mne dans list. 
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Farrowings Up 2% 

The 1988 estimate for farrowings from April 1, 1988 
to June 30, 1988 is 523,600, an increase of 2% from 
the 1987 estimate for the same period. Farrowings were 
up 5% in the West and unchanged in the East. 

Sowa to Farrow Up 1% and 1% 

Farmers's reports indicate that the number of sows 
expected to farrow from July 1, 1988 to September 30, 
1988 is estimated at519,600, an increase of 1% over 
last year. For October 1, 1988 to Decembet! 31, 1988, 
farrowings, are expected to be 521,200, up % from the 
correspondiriq quarter of a year earlier. 

(sti.ating Procedures - Pigs 

Pig estimates contained in this publication are 
based on information obtained from a mauple of farmers 
across Canada, using probability aurveya. Data was 
collected by mail, telephone, and personal interview, 
through the National Farm Survey, a multi- purpose 
survey conducted annually at July 1. This is a 
probability survey stratified by size and type of 
operation within each province. Indicators of both 
level and change from last year are produced from this 
survey. 

In setting estimates, survey indicators were 
combined with administrative data on slaughter, 
imports, and exports to construct supply-disposition 
balance sheets (see page 7), which provide an addi-
tional check on survey estimates. 

The Census of Agriculture provides inventory bench-
marks every five years. Estimates carried in this 
publication are based on the June 3, 1986 census 
benchmark. 

Mises baa auntation de 2% 

Scion l'estimation de 1988, il y a eu 523,600 SISeS h 
entre Is icr  avril 1988 et le 30 juin 1988, soit 2% de p1' 
que pour is période correspondante de 1987. Le nombre de mis-
baa a augmenté de 5% dana l'Duest et eat resté le seine da' 
lEst. 

Truies devant meitre baa, hausse de 1% et 1% 

Daprèa les renseignements fournis par lea cultivateurs, on 
estime que 519,600 truies mettront baa entre Ic ier  juillet 
1988 et Ic 30 septeabre 1988, une hausse de 1% par rapport au 
troisine trimestre de 1987. Pour is période du icr  octobre 
1988 au 31 décembre 1988, on estirne que 521,200 truies 
mettront bas, 1% de plus que pour Ia période correapondante de 
1987. 

Procdures d'esti.ation - Force 

Lea estimations, pour lea porcs contenuea dana cette 
publication, sont baaées aur l'infortnation obtenue d'un 
échantillon d'éleveura, h travers Ic Canada rejoints h l'aide 
denquetes probabilistes. Lea données ont été recueiliies 
Paide de questionnaires envoyés par Is poste, dentrevues 
téléphoniques at par aondage, c'est-a-dire, par entrevues 
personneiles, en Se servant de i'[nquCte Nationale sur lea 
fermes qui eat Lrie enquete b hots multiples conduite chsque 
année au 1er  juillet. C'est une enquête de type probabi-
hate, stratifiée par type et tailie d'opération b lintérieur 
de chaque province. L'enquête produit des indicateura du 
nivesu des inventaires ainsi que Ia variation de ceux-ci par 
rapport b i'année précédente. 

Lors de is preparation des estimations, on combine les 
indicateurs de l'enquete aux données adsinistratives aur le 
abattages, las importations et lea exportations afin dsrrir 
a des bilans sur Is disporiibilité et l'rnj1e'! 	r 

7) qui procurent une verification additic 
estimations. 

Le recenseinent aur l'agricuiture éta 
inventaires tous lea cinq sna. Lea eat irn, 
cette publication aont basées sur lea données du recensesent 
du 3 juin 1986. 

Slaughter Pigs — Average Warm Dressed Weights, Canada 
Porcs abattus - Poids moyens a chaud, Canada 

Lbs. - Livres Kg. 

180 82 
1986 

181 178 I r1988 

I'll 

IA 
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Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 
Source: Rapport sur le marchO des bestaux et de Ia viande au Canada. 
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S 	TABLE 1. Total Pigs: I&,er on Faria, by Province, 1967 and 1988 

I 101 tAll I T..1 ,4. 	 n.hr,. .lnn,, I..q r.,,I, nan' nrnviIya.. 1981 at 1988 

July 1, October 1, January 1, April 	1, July 	1, July 	1, 
1987 1987" 1988r 1988" 1988 1988/1987 

Province 
ier juillet ler octobre let janvier ier cyril icr juillet ler juillet 
1987 1987" 1988r 1988" 1988 1988/1987 

Nflcl. 	- 1.-N. 16.0 17.0 17.0 16.5 16.5 103 
P.E.I. - t.-P.-r. 127.0 127.0 127.0 126.0 126.0 99 
N.S. 	- N.-. 144.0 145.0 145.0 145.0 143.0 99 

N.B. 	- N.-B. 96.0 95.0 97.0 96.0 95.0 99 

Qu6. 3,015.0 3,030.0 3,040.0 3,020.0 3,080.0 102 

Ont. 3,360.0 3,370.0 3,340.0 3,320.0 3,370.0 100 

Cast - Total - Eat 6,758.0 6,784.0 6,766.0 6,723.5 6,830.5 101 

Man. 1,148.0 1,173.0 1,194.0 1,205.0 1,200.0 105 

Sask. 695.0 750.0 800.0 820.0 845.0 122 
Alta. - AIb. 1,670.0 1,730.0 1,760.0 1,735.0 1,735.0 104 
B.C. 	- C.-B. 222.0 226.0 228.0 228.0 236.0 106 

West - Total - Ouest 3,735.0 3,879.0 3,982.0 3,988.0 4,016.0 108 

CANADA 10,493.0 10,663.0 10,748.0 10,711.5 10,846.5 103 

TABLE 2. Saws for Breeding and Bred Guts: I4iinber on Fan,is, by Province, 1987 and 1988 

TABLEAU 2. Truies pour Is reproduction et jeLIe8 truiec saillies: ncmibre dana lea teres, per province, 1987 et 1988 

July 	1, October 1, January 1, April 	1, July 	1, July 1, 
1987 1987" 1988r 1988r 1988 1988/1987 

Province 
1er jujuet 1er octobre 1er ,janvier jer avril 1er 	juillet 1er juillet 
1987 1987r 1988" 1988r 1988 1988/1987 

MIld. - 1.-N. 1.7 1.8 1.8 1.8 1.8 106 
P.E.I. - 	I.-P.-E. 14.1 14.2 14.3 14.3 14.0 99 

N.S. 	- N.-F. 13.1 13.1 13.2 13.1 12.8 98 
N.B. 	- M.-8. 9.8 9.5 10.1 10.2 9.7 99 
Qué. 286.0 285.0 285.0 285.0 284.0 99 
Ont. 355.0 350.0 350.0 355.0 355.0 100 

East - Total - Eat 679.7 675.6 674.4 679.4 677.3 100 

Man. 116.5 119.0 119.0 120.0 120.0 103 
Sack. 78.0 84.0 87.0 88.0 91.0 117 
Alta. - Aib. 175.0 175.0 175.0 175.0 175.0 100 
B.C. 	- C.-B. 22.5 22.0 22.0 22.5 23.0 102 

- Total - Quest 392.0 480.0 403.0 405.5 409.0 104 

CANADA 1,071.7 1,073.6 1,077.4 1,084.9 1,086.3 101 
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TABlE 3. Roars, Brooding Stock, All Other Pigs: t&jn,ber on Farms, by Province, July 1, 1987 and 1988 

TA&EAU 3. Verrats, Stocks do reproduction, tons les autrea porca: nrmbre dana lea fermes, par province, le br  juillet 1987 
et 1988 

Roars, six months and over 
	

Breeding stock 
	

All other pigs 

Province 	
Verrats, six mois et plus 

	
Pour is reproduction 
	

bus lea autres pores 

1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 

1 000 	 1 000 	5 	1 000 	5 

Nfld. - T.-N. 0.1 0.1 100 
P.E.I. - L-P.-E. 0.9 0.9 100 
N.S. 	- N.-. 0.7 0.7 100 

W.B. 	- N.-B. 0.6 0.6 100 

Qué. 14.0 14.0 100 
0t. 23.0 23.0 100 

East - Total - Eat 39.3 39.3 100 

Man. 7.0 8.0 114 

Sask. 6.0 7.0 117 

Alto. - Aib. 12.0 12.0 100 
B.C. 	- C.-B. 1.4 1.5 107 

West - Total - Quest 26.4 28.5 100 

CANADA 65.7 67.8 103 

1.8 1.9 106 

15.0 14.9 99 

13.8 13.5 98 

10.4 10.3 99 

300.0 298.0 99 

378.0 378.0 100 

719.0 716.6 100 

123.5 128.0 104 
84.0 98.0 117 
187.0 187.0 100 

23.9 24.5 103 

418.4 437.5 105 

1,137.4 1,154.1 101 

	

14.2 	14.6 	103 

	

112.0 	111.1 	99 

	

130.2 	129.5 	99 

	

85.6 	84.7 	99 

	

2,715.0 	2,782.0 	102 

	

2,982.0 	2,992.0 	100 

	

6,039.0 	6,113.9 	101 

	

1,024.5 	1,072.0 	105 

	

611.0 	747.0 	122 

	

1,483.0 	1,548.0 	104 

	

198.1 	211.5 	107 

	

3,316.6 	3,578.5 	108 

	

9,355.6 	9,692.4 	104 

I 
4_ 	A I I 	'It I Dr 	I'ir.: 	Nr,,I, 	 III 	Ir 	rrI 	rr) 	r 	, 	I,Iy 	I , 	19111 	rrI 	1IIr 

TA&EAU 4. bus lea autres porcs: Nm,bre par qroupe de poids et par province, le let juillet 1987 at 1988 

Under 45 lb. (20 kg) 
	

45-130 lb. (20-60 kg) 
	

Over 130 lb. (60 kg) 

Province 	
Moms de 45 liv (20 kg) 
	

45-1 30 liv (20-60 kg) 
	

Pius de 130 liv (60 kg) 

1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 

1 000 	5 	1 000 	 1 000 

Nfld. - T.-N. 4.8 4.9 102 

P.E.I. - t.-p.-. 42.0 41.5 99 
N.S. 	- N.-. 40.7 40.3 99 

N.B. 	- N.-B. 34.7 34.1 98 

Qijé. 965.0 962.0 100 

Dot. 1,031.0 1,025.0 99 

East - Total - Eat 2,118.2 2,107.8 100 

Man. 339.5 353.0 104 

Sask. 210.0 247.0 118 

Alta. - Aib. 482.0 488.0 101 

B.C. - C.-B. 67.4 71.0 105 

West - Total - Quest 1,098.9 1,159.0 105 

CANADA 3,217.1 3,266.8 102 

5.5 5.7 104 3.9 4.0 103 

39.0 38.7 99 31.0 30.9 100 

45.8 45.7 100 43.7 43.5 100 

26.3 26.1 99 24.6 24.5 100 

930.0 956.0 103 820.0 864.0 105 

1,040.0 1,032.0 99 911.0 935.0 103 

2,086.6 2,104.2 101 1,834.2 1,901.9 104 

358.0 371.0 104 3b7.0 348.0 106 

211.0 256.0 121 190.0 244.0 128 

516.0 542.0 105 485.0 518.0 107 

66.6 70.5 106 64.1 70.0 1n' 

	

1,151.6 	1,239.5 	108 	1,066.1 	1,180.0 	111 

	

3,238.2 	3,343.7 	103 	2,900.3 	3,001.9 	lIIh 
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S 	TABLE 5. Saws Farrawed and Saws Bred to Farraw, by Designated Quarters 

TABLEAU 5. Truies ayant mis baa at truism devant .ettre baa, par tri.emtre 

January-February-March 

Janvier-fév rier-mars 

Province 
1987 1988" 	1988/1987 

April-May-June 

Avril-mai-juin 

1987 	1988r 	1988/1987 

Farrowed - Ayant mis baa 

'000 '000 

Nfld. 	- 1.-N. 0.8 	0.8 100 0.8 0.8 100 

- 6.5 	6.7 103 6.7 6.5 97 

N.S. 	- N.-E. 7.0 	7.7 110 7.5 7.2 96 

N.B. 	- N.-B. 5.4 	5.2 96 5.2 5.1 98 

Qué. 148.0 	150.0 101 150.0 150.0 100 

Oct. 165.0 	166.0 101 165.0 165.0 100 

East - Total - Eat 332.1 	336.4 101 335.2 334.6 100 

Plan. 58.0 	63.0 109 60.0 63.0 105 

Sask. 28.0 	36.0 129 32.0 37.0 116 

ADa. - AIb. 69.0 	75.0 109 76.0 76.0 100 

B.C. 	- C.-B. 11.5 	13.0 113 12.5 13.0 104 

West - Total - (kisat 166.5 	187.0 112 180.5 189.0 105 

5 	CANADA 499.2 	523.4 105 515.7 523.6 102 

v-August-September October-November-December 

Jui 1 let-aoOt-sept anbre Octobre-novembre-dêcembre 

1987r 	1988 1988/1987 1987" 1988 1988/1987 

Ferrowed 	Expected to Farrow Farrowed Expected to Farrow 

Ayant mis baa 	Devant mettre bas Ayant mis baa Devant mettre baa 

'000 9 '000 

Nfld. 	- 1.-N. 0.9 0.8 89 0.8 0.8 100 

P.E.I. 	- t.-P.-. 6.6 6.5 98 6.7 6.5 97 

N.S. 	- N.-. 7.6 7.2 95 7.2 7.4 103 

N.B. 	- N.-B. 4.9 5.1 104 5.2 5.0 96 

Qué. 149.0 149.0 100 149.0 150.0 101 

Ont. 164.0 164.0 100 164.0 165.0 101 

East - Total - (at 333.0 332.6 100 332.9 334.7 101 

Man. 61.0 63.0 103 62.0 63.0 102 

Sask. 35.0 36.0 103 35.0 36.0 103 

Alta. 	- Alb. 76.0 75.0 99 76.0 75.0 99 

B.C. 	- C.-B. 12.0 13.0 108 12.0 12.5 104 

West - Total - Oueet 184.0 187.0 102 165.0 186.5 101 

CANADA 517.0 519.6 101 517.9 521.2 101 
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TABLE 6. Pigs Born and Pigs Saved,(1) by Province, 2nd Quarter 1987 and 1968 

TABLEAU 6. Porcelets nés at porcelets r6chepp6s(1), per province, 2ia,e triestre de 1987 et 198H 

Pigs born 	 Pigs saved(1) 

Province 	Porcelets nés 	 Porcelets réchapp6s(1) 

1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 

Nfld. - 1.-N. 8.4 8.3 99 7.2 7.3 101 
P.E.I. - 	t.-.-r. 59.2 57.0 96 54.2 51.5 95 
N.S. 	- N.-. 65.7 62.4 95 59.2 56.3 95 
N.B. 	- N.-B. 46.4 44.7 96 39.9 38.4 96 
Qu6. 1,390.0 1,385.0 100 1,246.5 1,223.0 98 
Ont. 1,500.0 1,495.0 100 1,358.0 1,355.0 100 

East - Total - [at 3,069.7 3,052.4 99 2,765.0 2,731.5 99 

Man. 540.0 575.0 106 495.0 526.0 106 
Sask. 285.0 336.0 118 260.0 297.0 114 
Alta. - Aib. 690.0 689.0 100 626.5 619.0 99 
B.C. 	- C.-.B. 112.5 120.0 107 103.0 106.5 103 

West - Total - Ouest 1,627.5 1,720.0 106 1,484.5 1,548.5 104 

CANADA 4,697.2 4,772.4 102 4,249.5 4,280.0 101 

(1) Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at June 30. 
1 	Pnri' 	v kririt s i I 	ii se rq 	ii \ ivnt 	rt nfin unru)rP 	runn le 30 

I. P u q I 	t i m.it 	unn,uii, 	/ 	,nI 19130 

TABlEAU 1. Esti.ations des porcs, Canada, 1987 et 1988 

Province 

July 1, 
1987 

ler juillet 
1987 

October 1, 
1987' 

1er  octobre 
1987r 

January 1, 
1988r 

ier  janvier 
1988r 

April 1, 
1988r 

jer avril 
1988r 

..jly 	1, 
1988 

ler  juillet 
1988 

ãily 	1, 
1988/1987 

1er juillet 
1988/1987 

Inventory - Inventaire: 

'000 

Breeding stock, six months and over - 
Pour is reproduction, six mois at plus 1,137.4 1,140.3 1,145.1 1,152.6 1,154.1 101 

Sows for breeding and 	bred guts - 
Truies pour Is reproduction et 
jeunes truies saillies 1,071.7 1,073.6 1,077.4 1,084.9 1,086.3 101 

Boara, six months and over - Verrats de 
six mois et plus 65.7 66.7 67.7 67.7 67.8 103 

All other pigs - bus lea autres porcs 9,355.6 9,522.7 9,602.9 9,558.9 9,692.4 104 

Under 45 lb. 	(20 kg) - Moms de 
45 liv (20 kg) 3,217.1 3,362.5 3,292.2 3,414.2 3,266.8 102 

45-130 lb. 	(20-60 kg) - 45-130 liv 
(20-60 kg) 3,238.2 3,159.1 3,270.8 3,111.8 3,343.7 103 

Over 130 lb. (60 kg) - Plus de 
130 liv 	(60 kg) 2,900.3 3,001.1 3,309.9 3,032.9 3,081.9 106 

Total 10,493.0 10,663.0 10,748.0 10,711.5 10,846.5 103 
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TBIi 8. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

TARt FA(J H. Hi lan sur la disponibilité et l'écoulent des pores, pour le Canada, par trimestre - 
Prél iminaire 

1987 
	

1988 

3rd quarterr 	4th quarterr 	1st quarte rr 	2nd quarter 

3i6me trimestre' 	4ième trirnestrer 	1er  triniestrer 	2ième trimestre 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory 
Inventaire du debut 	10,493.0 	10,663.0 	10,748.0 	10,711.5 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 	4,124.2 	4,182.4 	4,298.6 	4,280.0 

International imports(1) - 
Importations interna- 
tionales(1) 	- 	- 	- 	- 

Total Supply - 
Disponibilité totale 	14,617.2 	14,845.4 	15,046.6 	14,991.5 

Ending inventory - 

Inventaire de in fin 10,663.0 10,748.0 10,711.5 10,846.5 

Dn.iths - Morts 142.5 142.7 135.8 138.8 

Condernnations(2) - 
Condamnations(2) 14.6 15.0 15.9 15.2 

Output - Debit 3,797.1 3,939.7 4,183.4 3,991.0 

International exports(3) - 
Exportat ions 
internationales(3) 108.9 116.0 154.7 177.1 

Killed and eaten - Tués et 
consomms 31.3 36.0 28.2 27.4 

Federal - Provincial 
inspected slaughter(1) - 
Abattages inspectés au 
fédéral et au provincial(1) 3,528.3 3,629.5 3,873.8 3,669.1 

Other slaughter - Autres 128.6 158.2 126.7 117.4 
abattages 

Residual - Résiduel - - - - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et de is viande au 
Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(3) Statistics Canada, 	International Trade Division. - Statistique Canada, Division du Commerce 

International. 
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Pigs: Graded and Ungraded(l), Canada (Average weekly figures by month) 
Porcs: Classes et non-classés,(') Canada (Données hebdomadaires moyennes par mois) 

('000) 
1986 

340 
1987 

320 	 1988 

300  

	

I1 	i. 	I11 	I., CA 	I...t: 	1I1 

	

Jan 	Feb. 	Mar 	Aor 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

Janv. 	Fey, 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin 	Juil. 	Aoüt 	 Dec. 

(i) In federally and provincially inspected plants. 
(1) Dans les abattoirs inspectés par les gouverriements fédéral et provinciaux. 

Source: Canada Uvcstcrk and Meat Tride Report 

	

Source. P,i i 	 F 	'Th 	.1. 	 , 	.' 	.. F, C. 

('000) 

340 

320 

300 

280 

260 

240 

220 

C 
Pigs: Weighted Average Price, Index 100, Dressed, Toronto 
Porcs: Prix moyens pondérés, Indlce 100, habillés, Toronto 

$ Per 100 lbs. - Le 100 livres 

100 1986 

1987 

j88 

rinliril i 
L. L.a 	L.a 	K.:..._ 	I....j 	.....A • 	LC..4 
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S CATTLE AND SHEEP, JULY 1, 1988 

Cattle N%.anbers Up 3% 

Total cattle and calves in Canada at 
July 1, 1988 are estimated at 12,060,200 
head compared to 11,749,900 at July 1, 1987 9  
an increase of 3%. 

Milk Cows Up 1% 

Milk cows are estimated at 1,436,500, an 
increase of 1% from July 1, 1987. Numbers 
increased 1% in the East and remained the 
same in the West. Dairy heifers are 
estimated to have remained the same. 

Beef Cows Up 3% 

Beef cows, at July 1, 1988, are estimated 
at 3,352,100 head compared to 3,254,600 at 
July 1, 1987, an increase of 3%. Western 
regions increased by 3% and the Eastern 
regions increased by 2%. Beef heifers for 
breeding increased by 9% while heifers for 
slaughter decreased by 2%. 

Steers Up 4% 

Steers are estimated at 1,285,600, up 4% 
from the July 1, 1987 estimate of 1,234,000. 

5 

	

	This is the result of an estimated 7% 
increase in the West. 

Sheep and Laubs Iwn 1% 

Sheep and lamb numbers are estimated at 
696,700, down 1% from 700,900 at July 1, 
1987. This is due to a 1 10 decrease in the 
East. Sheep one year and over decreased by 
1% and lambs under one year old decreased by 

BOVINS FT HOUTONS, ier JUILLET 1988 

Bovins hausse de 3% 

Selon les estimations, le nombre de gros 
bovins et de veaux au Canada au 1er  ,juiliet 1988 
était de 12,060,200 contre 11,749,900 au 1er 
juillet 1987, soit une hausse de 3%. 

Vaches Iaitières, auuentation de 1% 

Selon les estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,436,500, soit 1% de plus 
qu'au 1et'  juillet 1987. Le nombre a augmenté de 
1% dans l'Est et est demeuré inchangé dans 
l'Ouest. Les génisses laitières n'ont pas change. 

Vaches de boucherie, hausse de 3% 

Le nombre de vaches de boucherie au 1er 
juillet 1988 était de 3,352,100 têtes, soit une 
hausse de 3% par rapport au jer  juillet 1987 
(3,254,600). Les regions de l'Ouest ont augmenté 
de 3%, et l'Est a augmenté de 2%. Les génisses de 
boucherie pour le reniplacement ont augmenté de 
9%, tandis que celles pour l'abattage ont connu 
use baisse de 2%. 

Bouvillons hausse de 4% 

Selon les estimations, le nombre de bouvil-
ions, au 1er  juillet 1988, était cie 1,285,600 
contre 1,234,000 au 1er  juillet 1987 soit une 
augmentation de 4%. C'est le résultat d'une 
augmentation de 7% dans l'Ouest. 

Moutons et agneaux diminution de 1% 

Selon les estimations, le nombre de moutons et 
d'agneaux au 1er  juillet 1988, était de 696,700 
contre 700,900 au 1er  juillet 1987, une diminu-
tion de 1%. C'est le résultat d'une diminution 
de 1% dons PEst. Le troupeau de moutons d'un an 
et plus a diminué de 1% et celui d'agneaux de 
mains d'ur, an aussi. 

SHORN WOOL PRODUCTION, 1988 

The 1988 Canadian wool clip is estimated 
at 2,398,000 pounds (1 087 700 kilograms), 
down 5% from the 1987 estimate of 2,520,800 
pounds (1 143 500 kilograms). The Western 
wool clip at 1,184,400 pounds (537 300 
kilograms) is down 1% from 1987 and Eastern 
production is estimated at 1,213,600 pounds 
(550 400 kilograms), down 8% from 1987. 

The number of sheep shorn this year is 
estimated 	at 	356,100 	head, 	virtually 
unchanged from 1987. 	In the West numbers 

S 

	

	shorn are up 1% compared to 1987 and in the 
East numbers are down slightly. 

PRODUCTION DE LAIHE TOIIXE, 1988 

On estime b 2,398,000 livres (1 087 700 
kilograsmes) Is production canadienne de la lame 
tondue en 1988, ce qui représente une diminution 
de 5% comparativement b 1987 (2,520,800 livres cu 
1 143 500 kilogranmes). Dans l'Ouest la produc-
tion de lame tondue a été de 1,184,400 livres 
(537 300 kilogranmes), soit 1% de moms qu'en 
1987, et dons l'Est la production a été de 
1,213,600 livres (550 400 kilogranmes), soit 8% 
de mains qu'en 1987. 

Le noinbre de moutons tondus cette année est 
estimé h 356,100 tètes, soit presque le mème 
qu'en 1987. Par rapport a 1988, le nombre de 
moutons tondus a augmenté de 1% dans l'Ouest, et 
a légéroment diminué dans l'Est. 
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The 1988 average fleece weight for Canada 
is estimated at 6.7 pounds (3.1 kilograms), 
down 6% from 1987. In the West the fleece 
weight decreased to 8.1 pounds (3.7 
kilograms) compared to 8.3 pounds (3.8 
kilograms) a year earlier. In the East the 
fleece weight is 5.8 pounds (2.6 kilograms), 
down from 6.3 pounds (2.8 kilograms). 

Sheep and lamb estimates carried in this 
publication are based on information provid-
ed by a sample of farmers in each province 
across Canada. Data are collected through a 
mail sheep and wool survey conducted 
annually at July 1. Measures of change in 
sheep and lamb numbers from previous surveys 
are calculated and chained to previous 
estimates to arrive at current figures. 

Le poids moyen des toisons pour l'ensemhle du 
Canada en 1988 a été de 6.7 livres (3.1 
kilogrammes, chiffre estimatif), une diminution 
de 6% par rapport h 1987. Dans l'Ouest le poids 
des toisons a dcliné a 8.1 livres (3.7 
kilogranmes), contre 8.3 livres (3.8 kilograrnmes) 
un an plus tot. Dans PEst, le poids moyen des 
toisons a 6t6 de 5.8 livres (2.6 kilogrammes), en 
baisse par rapport aux 6.3 livres (2.8 
kilogrammes) de l'an dernier. 

Procedures d'estimation - Bovins, Moutons et 
Agneaux 

Les estimations pour les bovins contenues dans 
cette pt±dication, soot hasées sur l'information 
obtenue d'un échantillon d'éleveurs a travers Lie 
Canada, rejoints h l'aide d'enquêtes probabi-
hates. Les données ont été recueillies a l'aide 
de questionnaires envoyés par ha paste, d'entre-
vues téléphoniques et par sondage, c'est-a-dire, 
par entrevues personnelles, en Se servant de 
l'Enquete Nationale sur les fermes qui eat une 
enquête a buts multiples conduite chaque année au 
l' juillet. C'est une enquête de type probabi-
liste, stratifiée par type et taille d'opération 
a l'intérieur de chaque province. L'enquête 
produit des indicateurs du niveau des inventaires 
ainsi que la vari1F  tin d rei-i pr rinn(1rt '1 

l'année précéden 

Les estimat i 	ir I 
figurant dans cetLe pubi icat iüi suit 	éeni 
des renseignetnents fournis par un échantill 
d'éleveurs de chaque province a travers le pays. 
Les données sont recueillies a l'aide dune 
enquête postale sur Lies moutons et la lame 
conduite chaque année au 1e'  juilllet. L'enquete 
permet d'obtenir lea variations du nombre de 
moutons depuis l'enquête précédente. Ces 
variations sont alors appliquées aux estimations 
précédentes pour produire les chiffres courants. 

Lors de la preparation des estimations, on 
combine les indicateurs de l'enquête aux données 
administratives sur les abattages, lea importa-
tions et les exportations afin d'arriver a des 
bilans sur la disponibilité et l'écouletnent (voir 
pages 15 et 17) qui procurent une verification 
additionnelle du niveau des estimations. 

Le recensement sur l'agriculture établit lea 
repères des inventaires tous lea cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication sont 
basées sur lea données du recensement du 3 juin 
1981. 

Estimating Procedures - Cattle and Sheep 

Cattle estimates contained 	in 	this 
publication are based on information 
obtained from a sample of farmers across 
Canada, using probability surveys. Data was 
collected by mail, telephone, and personal 
interview, through the National Farm Survey, 
a multi-purpose survey conducted annually at 
July 1. This is a probability survey 
stratified by size and type of operation 
within each province. Indicators of both 
level and change from last year are produced 
from this survey. 

In setting estimates, survey indicators 
were combined with administrative data on 
slaughter, imports and exports to construct 
supply-disposition balance sheets (see pages 
15 and 17), which provides an additional 
check on survey estimates. 

The 	Census of Agriculture provides 
inventory benchmarks every five years. 
Estimates carried in this publication are 
based on the June 3, 1981 census benchmark. 

S 

Methodology S.Lmlary 

Information 	is 	obtained 	through 	a 
voluntary, non-random mail type survey which 
is mailed to sheep producers. Estimates of 
sheep shorn are made through application of 
measures of change obtained from the survey, 

Aperçu de la méthodoloqie 

Les estimations sont obtenues b partir d'ur 
enquête postale volontaire, non aléatoi 
rejoignant lea producteurs de inoutons. L 
données concernant Lies moutons tondus SOil 

obtenues a partir de la variation de ces donnét 
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to 	previous 	estimates 	to 	obtain 	current depuis l'enquête précédente. 	Ces variations sont 
ptimates, and are also based on sheep shorn S ensuite 	appliquées 	aux 	estimations 	précédentes 
is a 	proportion 	of sheep over one year of afin de produire les chiffres actuels; on se base 

as indicated by survey results. Average aussi sur la proportion des moutons de plus d'un 
Ileece 	weight 	(pounds or kilograss of wool an, 	tel 	qu'indiqué 	par 	les 	résultats 	de 
obtained per sheep shorn) 	is estimated 	from Penquête. Le poids moyen d'une toison (livres ou 
survey 	indications. 	The 	estimate 	of 	shorn kilogrammes 	de 	lame 	obtenue 	par 	mouton 	tondu) 
wool 	production is made by multiplying 	the est obtenu d'après les indications de l'enquête. 
number 	of 	sheep 	shorn 	by 	average 	fleece En multipliant le nombre de moutons tondus par la 
weight. toison moyenne, on obtient Ia production de lame 

tondue. 

Cattle and Calves: Slaughtering In Federal Inspected Packing Plants 

Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs inspectés par le fédéral 

Number in thousands Number in thousands 

Nombre an milliers Nombre an milliers 

100- —100 

S —90 o— 

80— 	 1986 
- 80 

0 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	II 	I 	I 	I 	I I 	I 
Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 

I 	I 	I 1 1 	I 	I 	I 	II! I 	I 	I II 	I 	1 	I 	1 1  I 	I 	I 	III I 	I 	1 I 
July 	Aug. 	

Oct 	
ec. 

Sept. 	 Nov.. 
Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin Juil. 	AoCit 	 Dec. 

Source: Agriculture Canada. 



1,070.0 1,075.0 100 
2,050.0 2,150.0 105 
3,860.0 4,015.0 104 

672.0 695.0 103 

7,652.0 7,935.0 104 

11,749.9 12,060.2 103 

Milk cows(1) 

Vaches laitières(1) 

Man. 
Seek. 
Alta. - Aib. 
B.C. - C.-B. 

West - Total - Ouest 

CANADA 
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TABlE 9. Cattle: Nter on Faras, by Class and Province, July 1 9  1987 and 1988 

TABlEAU 9. Bovine: nbre dens les feraes, par classe at province, le 1er 	ii t 1988 

Total cattle and calves 	 Bu11, oiie oir oli or ui-r 

Gros bovins at veaux 	 Taureaux, un an et plus 
Province  

1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 

'000 	 '000 

Nfld. - 1.-N. 7.9 8.2 1014 0.2 0.2 100 
P.E.I. - 	I.-P.-F. 98.0 99.0 101 1.2 1.2 100 
N.S. 	- N.-r. 130.0 126.0 97 1.8 1.8 100 
N.B. 	- N.-B. 105.0 103.0 98 1.8 1.8 100 
Qu6. 1,492.0 1,504.0 101 26.0 26.0 100 
Ont. 2,265,0 2,285.0 101 26.0 26.0 100 

East - Total - Eat 4,097.9 4,125.2 101 57.0 57.0 100 

21.0 	20.5 98 
45.0 	47.0 104 
90.0 	90.0 100 
14.0 	14.5 104 

170.0 	172.0 101 

227.0 	229.0 101 

- S Dairy heifers(2 

Génisses laitièr. 

1987 1988 1988/1987 1987 1988 1988/1987 

'000 '000 

Nfld. - 1.-N. 3.9 4.2 108 0.7 0.8 114 
P.E.I. - 21.0 20.9 100 9.5 9.7 102 
N.S. 	- N.-F. 34.0 33.6 99 16.5 16.0 97 
N.B. 	- N.-B. 26.5 26.8 101 11.8 12.0 102 
Quê. 555.0 568.0 102 252.0 248.0 98 
Ont. 465.0 465.0 100 240.0 240.0 100 

East - Total - Eat 1,105.4 1,118.5 101 530.5 526.5 99 

Man. 65.0 66.0 102 29.0 29.5 102 
Sask. 53.0 53.0 100 20.0 20.0 100 
Alts. - Alb. 125.0 124.0 99 53.0 52.0 98 
B.C. 	- C.-B. 74.5 75.0 101 38.0 40.0 105 

West - Total - kjest 	 317.5 	318.0 	100 	 140.0 	141.5 	101 

CANADA 	 1,422.9 	1,436.5 	101 	 670.5 	668.0 	100 

See oothote(s) at end of table. 
FL 	'0 
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TABLE 9. Cattle: I4ber on Farus, by Class and Province, July 1, 1987 and 1988 - Concluded 

TABLEAU 9. Bevina: nbre dana lea fer.es, per classe at province, le 1er  juillet 1987 et 1988 - Fin 

Beef cows(3) 	 Beef heifers for breeding(4) 

Province 	Vaches de boucherie(3) 	 Cénisses de boucherie pour is reproduction(4) 

1987 	1988 	1988/1987 	1987 	1988 	1988/1987 

'000 	 '000 

Nild. 	- T.-N. 1.0 1.0 100 0.2 0.2 100 
P.E.I. 	- 	t.-P.-e. 11.3 11.3 100 2.8 3.0 107 
N.S. 	- M.-t. 23.3 22.6 97 6.6 6.2 94 
N.B. 	- 	l.-B. 19.0 19.2 101 4.7 4.5 96 
Qu6. 165.0 170.0 103 40.0 40.0 100 
TInt. 345.0 350.0 101 79.0 84.0 106 

East - Total - Eat 564.6 574.1 102 133.3 137.9 103 

Man. 379.0 380.0 100 65.0 65.0 100 
Sask. 770.0 810.0 105 150.0 165.0 110 
Alta. 	- Alb. 1,325.0 1,365.0 103 247.0 280.0 113 
B.C. 	- C.-B. 216.0 223.0 103 42.5 44.5 105 

West - Total - Oueet 2,690.0 2,778.0 103 504.5 554.5 110 

CANADA 3,254.6 3,352.1 103 637.8 692.4 109 

eifers for slaughter(s) Steers, one year old or older Calves, under one year old 

5 ;énisses élevées pour l'thattage(5) Bouvillons, '.ai an et plus Veaux, moms d'un an 

987 1988 	1988/1987 1987 	1988 1988/1987 1987 	1988 1988/1987 

000 1 000 S 1 000 

Nfld. 	- 1.-N. 0.1 0.1 	100 0.2 0.2 100 1.6 1.5 94 
P.E.I. 	- 	t.-P.-. 8.5 8.4 	99 18.8 19.2 102 24.9 25.3 102 
N.S. 	- N.-I. 5.7 5.6 	98 10.0 8.8 88 32.1 31.4 98 
N.B. 	- N.-B. 4.6 4.0 	87 9.0 8.4 93 27.6 26.3 95 
Qué. 20.0 20.0 	100 63.0 58.0 92 371.0 374.0 101 
TInt. 225.0 230.0 	102 345.0 350.0 101 540.0 540.0 100 

East - Total - Eat 263.9 268.1 	102 446.0 444.6 100 997.2 998.5 100 

Man. 45.0 44.0 	98 95.0 95.0 100 371.0 375.0 101 
Sask. 96.0 85,0 	89 190.0 210.0 111 726.0 760.0 105 
Alto. 	- AIb. 280.0 274.0 	98 460.0 490.0 107 1,280.0 1,340.0 105 
B.C. 	- C.-B. 22.0 24.0 	109 43.0 46.0 107 222.0 228.0 103 

West - Total - Duest 443.0 427.0 	96 788.0 841.0 107 2,599.0 2,703.0 104 

CANADA 706.9 695.1 	98 1,234.0 1,285.6 104 3,5%.2 3,701.5 103 

(1) All females which have calved, raised mainly for milk purposes. 
(1) Toutes leo femelies gui ont vAle, élevées pour is production laitière. 
(2) All females, one year and older, which have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes lea femelles d'un an ou plus, qui nont jamais vAle, élevéea pour le remplacement des vaches laitLères. 
3 	All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 

Toutes lea remelles qui ont vAle, élevées pour la boucherie. 
All females, one year and older, which have never calved, raised for beef herd replacement. 

.loutes lea femelies dun an ou plus, qui n'ont jasais vAle, élevées pour le remplacement des bovins de houcherie. 
All females, one year and older, which have never S calved, raised for slauçhter. 
Toutes leo femelles d'un on ou plus, qui n'ont jamais vAle, élevées pour labattage. 
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TABL.E 10. Calves Born, January-July 1987 and 1988, by Province 

TABLEAU 10. Veaux nés, janvier-juillet 1987 et 1988, par province 	S 
Province 	 1987 	1988 	1988/1987 

I OOQ 0 

Newfoundland - Terre-Neuve 2.3 2.3 100 

Prince Edward Island - Ile-du-- 20.5 18.2 89 
Pr ince-douar-d 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 32.0 31.7 99 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 25.4 24.8 98 

Québec 490.0 495.0 101 

Ontario 465.0 480.0 103 

Fast - Total - Est 1 1 035.2 1,052.0 102 

S 

MaLiitUba 32.O 

Saskatchewan 705.0 752.0 107 

Alberta 1,151.0 1,223.0 106 

British Columbia - Colombie-Britannique 190.0 193.0 102 

West - Total - Ouest 2,369.0 2,498.0 105 

CANADA 	 3,404.2 	3,550.0 	104 

0 
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TABLE 11. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Cattle and Calves, January 1, 1988 to .lily 1, 
1988 - Preliminary 

TABLEAU 11. Bilari sur la disponibilité et l'écoulement des bovins et veaux, pour le Canada, du 1er 
janvier 1988 au 1er  juillet 1988 - Préliminaire 

Cattle 	 Calves 
Total 

Bovins 	 Veaux 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory - Inventaire 
du debut 	 7,401.7 	 3,461.4 	 10,863.1 

Calves born - Veaux nés 	 - 	 3,550.0 	 3,550.0 

Calves to cattle - Veaux a bovins 	 2,784.1 	 - 	2,784.1 

International imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 21.5 	 3.5 	 25.0 

Total Supply - Disponibilité totale 	 10,207.3 	 7,014.9 	 17,222.2 

[riding inventory - Inventaire de la fin 	 8,358.7 	 3,701.5 	 12,060.2 

Deaths - Morts 	 132.1 	 240.7 	 372.8 

Condemnations(2) - Condamnations(2) 	 6.0 	 1.5 	 7.5 

Output - Debit 	 1,710.5 	 3,071.2 	 4,781.7 

Calves to cattle - Veaux h bovins - 2,784.1 2,784.1 

International exports(3) - Exportations 
internatioriales(3) 199.0 22.2 221.2 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 32.4 12.3 44.7 

Federal-Provincial 	inspected slaughter(1) - 

Abattages in.spectés au fédéral et au 
provincial(1) 1,458.0 215.5 1,673.5 

Other slaughter - Autres ahattages 99.1 42.1 141.2 

Residual - Résiduel -78.0 -5.0 -83.0 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et de la viande au 
Canada. 

2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
3) Statistics Canada, 	International Trade Division. - Statistique Canada, Division du Commerce S 	International. 
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TABLE 12. 9ieep: &ber on Farms, by Age Group and Province, July 1, 1987 and 1988 

TABLEAU 12. tutons et agneaux: nbre dane lea fermes, par gralpe d'ge et province, Is 1er  juillet 1987 et 1980 

Total sheep and lambs 9eep, one year old or older Lambs, under one year old 

Province Total, moutons at agneaux Moutons, un an ou plus Aneaux, moms d'un an 

1988 1988/1987 1987r 1988 1988/1987 1987w 1988 1988/1987 

000 1 000 1 000 

Nfld. - 1.-N. 6.6 7.1 108 3.4 3.6 106 3.2 3.5 109 

P.E.I. - 	t.-P.-. 6.5 6.1 94 3.5 3.5 94 3.0 2.8 93 

N.S. 	- N.-. 39.5 38.0 96 19.9 19.2 96 19.6 18.8 96 

N.B. 	- P4.-B. 9.3 9.0 97 4.9 5.0 102 4.4 4.0 91 

Qu6. 111.0 111.0 100 69.9 69.6 10Q 41.1 41.4 101 

Ont. 204.0 201.0 99 116.0 114.0 98 88.0 87.0 99 

East - Total - 
Eat 376.9 372.2 99 217.6 214.7 99 159.3 157.5 99 

Han. 23.0 22.0 96 12.3 12.0 98 10.7 10.0 93 

Sask. 52.0 51.0 98 25.4 25.2 99 26.6 25.8 97 

Alta. - Mb, 194.0 198.0 102 86.0 80.0 102 108.0 110.0 102 

B.C. 	- C.-B. 55.0 53.5 97 26.5 26.0 98 28.5 27.5 96 

West - Total - 

Oueat 324.0 324.5 100 150.2 151.2 101 173.8 173.3 100 

CANADA 700.9 696.7 99 367.8 365.9 99 333.1 330.8 99 

One year old or older - Un an ou plus 1kder one year old - Moms d'un an 

Rams Ewes and wethers Lambs for breedinq Lambs for market 

Béliers Brehis at Agnesux pour Agneaux pour 

béliers castrés la reproduction le marché 

1987 1988 	1988/1987 1987 1988 	1988/1987 1987r 	1988 1988/1987 	1987r 1988 1988/1987 

1 000 1 000 1 000 1 000 

Nfld. - 1.-N. 0.2 0.2 	100 3.2 3.4 	106 0.3 	0.6 200 2.9 2.9 100 

P.E.I. - t.-P.-. 0.2 0.2 	100 3.3 3.1 	94 0.5 	0.4 80 2.5 2.4 96 

N.S. 	- N.-. 0.8 0.7 	88 19.1 18.5 	97 3.8 	2.8 74 15.8 16.0 101 

N.B. 	- N.-B. 0.2 0.2 	100 4.7 4.8 	102 0.9 	0.9 100 3.5 3.1 89 

Qu6. 2.7 2.6 	96 67.2 67.0 	100 12.5 	12.4 99 28.6 29.0 101 

Ont. 5.2 5.0 	96 110.8 109.0 	98 25.0 	24.5 9Li 63.0 62.5 99 

East - Total - 

Eat 9.3 8.9 	96 208.3 205.8 	99 43.0 	41.6 97 116.3 115.9 100 

Plan. 0.6 0.6 100 11.7 11.4 97 1.8 1.8 100 8.9 8.2 92 

Sask. 1.2 1.2 100 24.2 24.0 99 4.6 4.5 98 22.0 21.3 97 

Alta. 	- AIb. 4.0 4.0 100 82.0 84.0 102 19.4 20.0 103 88.6 90.0 102 

B.C. 	- C.-8. 1.5 1.4 93 25.0 24.6 98 6.8 6.7 99 21.7 20.8 96 

West - Total - 
Ouest 7.3 7.2 99 142.9 144.0 101 32.6 33.0 101 141.2 140.3 99 

75.6 74.6 99 257.5 256.2 99 41 CANADA 16.6 16.1 97 351.2 349.8 100 
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TABLE 13. Canada Supply-disposition Balance Sheet for Sheep and Lnbs, January 1, 
1988 to July 1, 1988 - Preliminary 

TA&EAU 13. Bilan sur la disponibilité et l'êcoulement des moutons et agneaux, pour 
le Canada du 1er  janvier 1988 au 1er  juillet 1988 - Préliminaire 

Sheep - Moutons 

animals - '000 - animaux 

Beginning inventory - Inventaire du debut 	475.4 

Lambs born - Agneaux nés 	 426.6 

InternatLonal imports(1) - Importations 
internationales(1) 	 27.0 

Total Supply - Disponibilité totale 	 929.0 

Ending inventory - Inventaire de la fin 	696.7 

S
1)eaths - Morts 	 50.4 

Condemnations(2) - Condamnations(2) 	 0.6 

Output - Debit 	 181.3 

International exports(3) - Expoftations 
internalionales(3) 	 9.2 

Killed and eaten - Tués et consommés 	 9.0 

Federal-provincial inspected slaughter(1) - Abattages 
inspectés au fédéral et au provincial(1) 	106.5 

Other slaughter - Autres abattages 	 56.6 

Residual - Résiduel 	 - 

(1) Canada Livestock and Meat Trade Report. - Rapport sur le marché des bestiaux et 
de la viande au Canada. 

(2) Agriculture Canada, Health of Animals. - Agriculture Canada, Hygiene 
vétérinaire. 

(3) Statistics Canada, International Trade Division. - Statistique Canada, Division 
do Commerce International. 
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TABLE 14. Shorn Wool Production, by Province, 1987 and 19811 

TABLEAU 14. Production de lame tondue, per province, 1987 	11118 

Sheep shorn Fle we tqhf 	1 

Province Moutons tondus Poida des toisons(l) 

1987r 1988 1987 1988 1987 1988 

head - 1 000 - têtes lb. 	- 	liv kg 

Nfld. 	- T.-N. 3.0 3.3 4.3 4.2 2.0 1.9 
P.E.I. - 	I.-P.-.. 3.1 3.1 6.6 5.2 3.0 2.4 
N.S. 	- N.-. 17.5 18.5 5.7 5.9 2.6 2.7 
N.B. 	- N.-B. 4.4 4.7 6.3 5.8 2.9 2.6 
Qué. 68.5 68.2 5.8 5.2 2.6 2.4 
tInt. 113.7 111.7 6.7 6.2 3.0 2.8 

East - Total - Eat 210.2 209.5 6.3 5.8 2.8 2.6 

Man. 11.8 11.6 6.9 6.8 3.1 3.1 
Sask. 24.4 24.4 8.3 8.6 3.8 3.9 
Alta. 	- AIb. 83.4 85.4 9.0 8.6 4.1 3.9 
B.C. 	- C.-B. 25.2 25.2 6.6 6.4 3.0 2.9 

West - Total - Oucat 144.8 146.6 8.3 8.1 3.8 3.7 

CANADA 355.0 $56.1 7.1 6.7 5.2 3.1 

I Production(1 

1987" 19138 1987r 191313 19813/ 198/ 

lb. - 	'000 - liv t 

Nrld. 	- T.-N. 12.9 13.9 5.9 6.3 108 
P.E.I. - t.-P.-. 20.5 16.1 9.3 7.3 79 
N.S. 	- N.-r. 99.8 109.2 45.3 49.5 109 
N.B. 	- N.-B. 27.7 27.3 12.6 12.4 99 

Qu6. 397.3 354.6 180.2 160.8 89 
Ont. 761.8 692.5 345.5 314.1 91 

East - Total - tat 1,320.0 1,213.6 598.8 550.4 92 

Man. 81.4 78.9 36.9 35.8 97 
Sask. 202.5 209.8 91.9 95.2 104 
Alta. - AIb. 750.6 734.4 340.5 333.1 98 

B.C. 	- C.-B. 166.3 161.3 75.4 73.2 97 

West - Total - Ouest 1,200.8 1,184.4 544.7 537.3 99 

CANADA 2,520.8 2,39B.0 1,143.5 1,087.7 95 

1) Greasy basis. 
(1 	Fn quint. 

S 
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JABtE 15. Shorn Wool Prociuction(1) in Canada(2), 1931-1988 

IAF3tEAU 15. Production(1) de lame torkie au CanJa(2), 1931-1988 

Sheep Average fleece 
lear shorn weight 

Product ion 
Année Moutons Poids moyen 

tondus des toisons 

000 lb. 	- liv kg lb. 	- 	'000 - liv t 

1931 1,931.7 7.0 3.2 13,575 6 158 
1932 1,955.9 7.1 3.2 13,836 6 276 
1933 1,833.0 7.1 3.2 12,984 5 890 
1934 1,816.3 7.1 3.2 12,935 5 867 
1935 1,764.1 7.2 3.3 12,644 5 735 
1936 1,742.6 7.2 3.3 12,521 5 679 
1937 1,697.9 7.2 3.3 12,289 5 574 
1938 1,648.8 7.3 3.3 12,000 5 443 
1939 1,568.0 7.5 3.4 11,761 5 335 

1940 1,559.2 7.4 3.4 11,549 5 239 
1941 1,522.0 7.5 3.4 11,394 5 168 
1942 1,581.5 7.7 3.5 12,129 5 502 
1943 1,676.8 7.4 3.4 12,453 5 649 
1944 1,727.8 7.4 3.4 12,851 5 829 
1945 1,627.8 7.4 3.4 12,115 5 495 
1946 1,473.0 7.5 3.4 11,023 5 000 
1947 1,309.8 7.5 3.4 9,779 4 436 
1948 1,090.0 7.2 3.3 7,869 3 569 
1949 936.8 7.4 3.3 6,903 3 	131 

1950 816.4 7.7 3.5 6,316 2 865 
1951 758.3 7.5 3.8 6,316 z 865 

821.0 7.6 3.5 6,272 2 845 
53 834.5 7.4 3.4 6,166 2 797 

853.0 7.4 3.3 6,272 2 845 S '1, 5 851.5 7.3 3.3 6,253 2 836 
847.0 7.3 3.3 6,165 2 796 

'57 829.8 7.2 3.3 5,961 2 704 
831.4 7.3 3.3 6,107 2 770 

1959 827.6 7.6 3.4 6,256 2 838 

1960 831.9 7.7 3.5 6,370 2 889 
1961 790.0 7.8 3.5 6,169 2 798 
1962 738.0 8.0 3.6 5,888 2 671 
1963 677.0 7.9 3.6 5,339 2 422 
1964 640.0 8.0 3.6 5,088 2 308 
1965 576.0 7.8 3.6 4,516 2 048 
1966 508.0 7.7 3.5 3,891 1 	765 
1967 468.5 7.6 3.5 3,567 1 	618 
1968 431.0 7.5 3.4 3,239 1 469 
1969 423.0 7.6 3.5 3,218 1 460 

1970 426.0 7.7 3.5 3,270 1 483 
1971 461.8 7.8 3.5 3,579 1 623 
1972 443.6 7.8 3.5 3,470 1 	574 
1973 420.9 7.8 3.5 3,267 1 482 
1974 394.5 7.9 3.6 3,109 1 	410 
1975 357.4 7.8 3.5 2,791 1 	266 
1976 313.3 7.6 3.4 2,366 1 	073 
1977 293.0 7.0 3.2 2,039 925 
1978 306.4 6.7 3.0 2,038 925 
1979 339.4 6.9 3.1 2,350 1 066 

1900 383.2 6.8 3.1 2,587 1 	173 
1981 444.4 7.0 3.2 3,103 1 	407 
1982 448.1 7.0 3.2 3,124 1 	417 
1983 432.1 7.0 3.2 3,043 1 	380 
1984 425.1 7.2 3.3 3,055 1 	386 
1985 409.7 7.1 3.2 2,890 1 	311 
1Q86 361.8 7.0 3.2 2,520 1 	143 
57r 355.0 7.1 3.2 2,521 1 	144 
88 356.1 6.7 3.1 2,398 1 088 

5 Ii 	Creasy basis. 
En suint. 
From 1971 on, 	fiqures include Newfoundland. 

) 	 , partir de 	1971, 	lee chiffres comprennent Terre-Neuve. 
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